UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ NỘI VỤ

Số: 1833/TTr-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 23 tháng 8 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung thủ tục hành chính ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

3711/UBND-NCKS ngày 13/6/2023 về việc đề xuất ủy quyền giải quyết thủ tục

hành chính, ngày 25/7/2023, Sở Nội vụ đã có Báo cáo số 456/BC-SNV bổ sung

căn cứ pháp lý về các quyết định ủy quyền đối với các thủ tục hành chính đã

được ủy quyền. Theo đó,  ngày 16/8/2023, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã

ban hành Quyết định số 1725/QĐ-UBND ủy quyền cho các Sở, Ban, ngành; Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố giải quyết thủ tục hành chính và

Quyết định số 1727/QĐ-UBND ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính thuộc

lĩnh vực quản lý nhà nước về hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện.

Tuy nhiên, qua rà soát Phụ lục Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh

vực quản lý nhà nước về hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện ủy quyền cho Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố giải quyết của Quyết định số

1727/QĐ-UBND thiếu 02 thủ tục hành chính theo đề xuất tại Báo cáo số

456/BC-SNV; do đó, Sở Nội vụ kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

quyết định bổ sung 02 thủ tục hành chính ủy quyền cho Chủ tịch Ủy nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố giải quyết, gồm: (1) Thủ tục thành lập Hội; (2) Thủ

tục báo cáo tổ chức đại hội nhiệm kỳ, đại hội bất thường (có dự thảo Quyết định

và Phụ lục kèm theo).

Sở Nội vụ kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Hồng Giang

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC LĨNH VỰC QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ HỘI, QUỸ XÃ HỘI, QUỸ TỪ

THIỆN ỦY QUYỀN CHO CHỦ TỊCH UBND HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ GIẢI QUYẾT

(Ban hành kèm theo Tờ trình số  1833/TTr-SNV , ngày 23 tháng  8 năm 2023 của Sở Nội vụ)

STT
Mã số

thủ tục hành chính
Danh mục thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý về thẩm quyền giải quyết Ghi chú

1 2.001481.000.00.00.H47.01 Thành lập Hội

Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010

của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động

và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP

ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số

45/2010/NĐ-CP.

Danh mục thủ tục hành

chính đã được Chủ tịch

UBND tỉnh ủy quyền tại

Quyết định số

3541/QĐUBND ngày

26/12/2022 của UBND

tỉnh về Ủy quyền giải

quyết thủ tục hành chính

thuộc lĩnh vực quản lý

nhà nước về hội, quỹ xã

hội, quỹ từ thiện cho Thủ

trưởng các Sở, Ban,

ngành (quản lý nhà nước

về ngành, lĩnh vực chính

mà hội hoạt động; trừ

các hội cấp tỉnh được

Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ) giải quyết các

TTHC đối với các hội

cấp tỉnh.

2 1.003900.000.00.00.H47.01
Báo cáo tổ chức đại hội nhiệm kỳ,

đại hội bất thường

Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010

của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động

và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP

ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số

45/2010/NĐ-CP.

TỔNG CỘNG: 02 TTHC

3

		2023-08-30T08:34:57+0700
	Việt Nam
	Trương Hồng Giang<giangth@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-30T08:35:10+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ<snv@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!